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Niniejszy wynalazek dotyczy maszyny
drukarskiej z taśmą farbującą i bezpośred¬
nio napędzanym statkiem z układem
czcionkowym, zapomocą której odbywa się
drukowanie wskutek przesuwalnia pod do¬
ciskowym walcem wskazanego statku,

Celem wynalazku jest nadanie takiego
kształtu tym maszynom, aiby wyrób ich był
tańszy a obsługa łatwiejsza, cóby je czyniło
szczególnie odpowiedniemi do biur. Ten
cel osiąga się w ten sposób, że w chwili
drukowania statek z układem czcionkowym
wspiera się na walcu oporowym, znajdują¬
cym się w takiej odległości pod walcem
drukarskim, że statek z układem czcion¬
kowym i taśmą farbującą może przejść
między obu walcami,

Zastosowanie walca operowego wpływa
znacznie na zmniejszenie miejsca, wyzna¬
czonego dla dokładnych i ciężkich części
maszyny, podczas gdy prowadnice wyko¬
nywa się z lekkiego materjału i przytwier¬
dza najlepiej w ten sposób, że można je od¬
jąć, do środkowej podstawy walców tak,
że w razie przewożenia lub gdy maszyna
nie jest w ruchu możnai ją umieścić w wą-
skiem miejscu, odejmując boczne prowad¬
nice od podstawy walców.

Maszynę według wynalazku przedsta¬
wiono dla przykładu na załączonym ry¬
sunku w widoku zboku i w rzucie piono¬
wym, przyczem niektóre części są usunię¬
te, w celu nadania rysunkowi większej wy¬
razistości.



Pódśtetfa walców składa się z dwóch
przeciwległych kozłów 1, 2, na których o-
pierają się walce 3, 4. Kozły l, 2 są ze so¬
bą połączone w odpowiecW sposób zapo*
mocą sztab rozporowych 5. Górny walec 3
jest osadzony w kozłach 1, 2 na sprężynach
i może być nastawiany na wysokość zapo-
miocą śrub 6, celem regulacji nacisku przy
drukowaniu.

Statek do; układu czcionkowego, ozna¬
czony liczbą 7, posiada nu obu końcach
rolki 8, 9 do taśmy farbującej i jest umie¬
szczony na prowadnicy składającej się z
dwóch części 10, 11; prowadnica ta jest
preymacowaąa do podstaiwy walców tak,
że można ją zdjąć. Części prowadni¬
cy 10% 11 są zawieszone na trzpie¬
niach' 12, które wystają ze wspor¬
ników 13, przymocowanych do kozłów. Na
każdej części prowadnicy jest osaidzona
zapomogą przegubu podpotrai 14, która o-
piera się na sztabie rozporowej 5, gdy
część prowadnicy zawiesi się na trzpieniu
12. W ten sposób części prowadnicy 10,11 są
dostatecznie mocno połączone z podstawą
walców, zapewniając dokładne prowadze¬
nie statku z układem czcionkowym. Statek
ten posiada boczną listwę cierną 15, któ¬
ra wystaje zboku ponad miejscem, zajętem
przez układ czcionkowy 16, w ten sposób,
że moAe zaczepić wskutek toreb górny
walec 3, wobec czego podczas zwrotnego
ruchu n£i prowadnicach 10, U statek z
układem czcionkowym wprawia górny wa¬
lec J w ruch1 obrotowy, zanim układ czcion¬
kowy zetknie się z walcem* Przez to unika
się zatarcia druku, które łatwo powstaje,
gdy walec russa; odbija on wówczas wsdli-
wte, zwłaszcza pierwsze wiersze druku.

Na prowadnicach /O, 11 są umieszczo¬
ne nastawiane oporki 17, które podtrzymują
ramiona 18 dla rolek do taśmy farbującej
8, 9* Przy przesuwaniu statku 7 & układem
czcionkowym w jedną i drugą stronę skok
jego ograniczają oporki 17, a ramiona ste¬
rownicze 18 prowadzą jednocześnie prze¬

suw taśmy farbującej; eiby ten przesuw od¬
bywał się przez pewien czas w jedną stro¬
nę zakłada się nafrazie jed^n oporek 17 na
jednej części prowadnicy 10 względnie 11
w ten sposób, że jej ramię sterownicze 18
znajduje się w położeniu roboczem, pod¬
czas gdy drugi oporek nasadza się tak na
przeciwny koniec prowadnicy statku, że
ramię sterownicze 18 jest nieczynne. Usta¬
wianie każdego oporka 17 na prowadnicy
uskutecznia się zapomocą czopa 19, który
wkłada się w jeden z otworów 20, znajdu¬
jących się w prowadnicy.

Sposób użycia i działanie maszyny dru¬
karskiej jest następujące:

Celem uruchomienia maszyny zakłada
się części prowadnicy 10, 11 na środkowej
podstawie walców, a na tej prowadnicy u-
stawia się statek z układem czcionkowym,
ułożonym w zwykły sposób. Żądaną siłę
docisku nastawiaj się zapomocą śrub 6, po-
czem na statek z układem czcionkowym
nakłada się, jak zwykle, papier i przesuwa
go po prowadnicy ku walcom. Powierzch¬
nię walcal 3 zaczepiaj przedewszystkiem li¬
stwa cierna 15 i wprawia go w obrót tak,
że gdy czcionki przejdą pod walec, to od¬
bicie początkowych wierszy druku jest pra¬
widłowe i niezamazsne.

Przed rozpoczęciem drukowania nasta¬
wia się na częściach 10, 11 prowadnicy o-
porki 17 stosownie do formatu papieru i
w ten sposób, że działa tylko ramię ste¬
rownicze 18 tego oporka, który ma spowo¬
dować przesuw rolek z taśmą farbiąjącą.
Po nastawieniu oporków ruch statku z
układem czcionkowym jest ograniczony tak
w jedną, jak i w drugą stronę, ai przy koń¬
cu jednego skoku następuje przesunięcie
taśmy farbującej* Gdy kierunek obrotowy
rolek z taśmą farbującą ma być zmieniony,
to odwraca się oporki 17 na częściach pro¬
wadnicy 10, 11 ttk, że czynne dotąd ramię
sterownicze 18 wyłącza sięt zamiast niego
włącza się drugie ramię.
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Zastrzeżenia patentów e.

1. Maszyna drukarska z taśmą farbują¬
cą i bezpośrednio napędzanym statkiem z
układem czcionkowym pod nieprzesuwają-
cym się walcem dociskowym, znamienna
tern, że prowadnica dla wskazanego statku
jest utworzona z części, zakładanych na
środkową podstawę walców z obu stron
dolnego nieprzesuwającego się walca, przy-
czem wystające końce tych części są pod¬
parte za pośrednictwem zastrzałów, połą¬

czonych przegubowo z podstawą wal¬
ców.

2. Maszyna drukarska według zaJstrz, 1,
znamienna tern, że na oporkach, ogranicza¬
jących skok statku z układem czcionko¬
wym, są umieszczone części do przesuwa¬
nia taśmy farbującej w jedną lub drugą
stronę, zależnie od włączenie! jednej lub
drugiej części.

Ben no Knecht.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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